



SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÖZGYŰLÉSÉNEK
IFJÚSÁGI, SPORT ÉS KÖZNEVELÉSI BIZOTTSÁGA

AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 5
MELLÉKLET: 1 db

***TÁRGY: Szakmai beszámoló az Alisca Nyilai Íjász Egyesület
működéséről és terveinek bemutatásáról***

ELŐTERJESZTÉS
az Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság
SORON KÖVETKEZŐ ÜLÉSÉRE

ELŐTERJESZTŐ: Böröcz Máté elnök

ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: Asztalos Adrienn sport- és ifjúsági referens

ELŐADÓ: Majnay Gábor osztályvezető

TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: Dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető

Egyszerű többség

Tisztelt Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság!

Mellékelten beterjesztem az **Alisca Nyilai Íjász Egyesület** szakmai beszámolóját, valamint a jövőre vonatkozó terveinek bemutatását. Az ülésen az egyesület képviselője, Piros László elnök meghívottként jelen lesz, ahol lehetőség nyílik további kérdések megvitatására.

Kérem a Tisztelt Bizottságot szakmai beszámoló megtárgyalására és határozathozatalra.

Szekszárd, 2025. február 5.

Böröcz Máté
Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság elnöke

Határozati javaslat

**Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata
Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottságának
...../2025. (II.10.) határozata
az Alisca Nyilai Íjász Egyesület működéséről és terveinek bemutatásáról**

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottsága a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 1. számú melléklet Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság alcím 1. pont 6. alpontja alapján átruházott hatáskörben eljárva

1. elfogadja az Alisca Nyilai Íjász Egyesület szakmai beszámolóját;

Határidő: 2025. február 10.

Felelős: Böröcz Máté elnök

2. megköszöni az egyesület eddig végzett munkáját és a jövőre vonatkozó tervek megvalósításához sok sikert kíván;

Határidő: 2025. február 10.

Felelős: Böröcz Máté elnök

1.számú melléklet

232 5

F. JÁZMESTERI HIVATAL SZÉKESZÁRD		
Központ		
Érkezett: VI/B/S-2/2025	Szakmai beszámoló 2024.	
Szám:	Alisca Nyilai Íjász Egyesület	
Előszám:	Ügyintéző:	Szekszárd

Antalcs H. 11. 14.11. 8

ERKEZETT

2024. NOV. 25.

14.11

POLGÁRMESTERI HIVATAL SZÉKESZÁRD	
Központ	
Érkezett: VI/D/232-43/2024	Szám:
Szám:	Előszám:

Egyesületünk 1999. évi megalakulása óta azon dolgozunk, hogy minél szélesebb körben népszerűsítsük az íjászatot, és nagyon sok fiatal számára megtanítsunk őseink harci eszközének eredményes használatát.

Fontos számunkra a felnövekvő generáció, felkészítése a különböző típusú és súlyú íjászversenyekre mind a hazai, mind pedig a nemzetközi mezőnyben.

Mivel úgy ítéljük meg, hogy kiemelkedő színvonalú szakmai munka képezi a legbiztosabb alapokat fiataljaink számára, így igen nagy hangsúlyt fektettünk arra, hogy képzett szakemberek foglalkozzanak velük.

Rendkívül fontosnak tartjuk, hogy versenyzőink bele lássanak a versenyszervezés nehéz és fárasztós munkájába is. Ezért egyesületünk rendszeresen részt vállal a hazai és nemzetközi versenyek lebonyolításában is. Az utóbbi öt évben több országos bajnokság, grand prix verseny és nem utolsósorban 2021. évben Szekszárd városával valamint a TTIE-vel közösen lebonyolított 3D EB-VB szervezésében is kivettük részünket. Ez nem csak a Magyar Íjász Szövetségnek illetve a két helyi egyesületnek volt hatalmas megmérettetés, hanem a város számára is komoly hírnevet hozott. Az elmúlt években érkeztek versenyekre olyan külföldi (nem déli határmenti, hanem pl. osztrák, angol) sportolók, akik ezen a nemzetközi rendezvényen találkoztak először a régióval.

Természetesen folyamatosan kapcsolatot építünk és ápolunk a határon túli magyar íjászegyesületekkel. Évek óta járunk Horvátországba és Szerbiába különböző típusú és szintű íjászversenyekre. Ennek is köszönhető, hogy hazai rendezésű versenyekinken előfordul, hogy 15-20 fővel is megtisztelnak bennünket a külhoni íjászok.

Az elmúlt 25 évben számos hazai verseny, régiós bajnoki cím, országos bajnoki dobogós helyezés, valamint minősítés mellett több világbajnoki címet is magukénak tudhatnak versenyzőink.

A 2024-es évben szövetségi engedéllyel rendelkezünk a december 21-én megrendezésre kerülő teremversenyre. Ezen a megmérettetésen az előzetes felmérések szerint, illetve a folyamatban lévő regisztrációk alapján 7 korosztályban, az ország különböző pontjairól érkező 143 fő fog a lövonalak mögött felsorakozni.

Örömmel vettük, hogy a tavalyi évhez hasonlóan az idei évben ismét számos felkérést kaptunk bemutatók és „íjásztatás” tartására vállalatok, önkormányzatok és civil szervezetek részéről.

Az elmúlt időszakban nagy hangsúlyt fektettünk célparkunk biztonságos elhelyezésére, így országos pályázati forrásból 2023-ban meg tudtuk valósítani az évek óta tervezett polcrendszer kialakítását a lőtérén, amit az idei évben sikerült további elemekkel kiegészíteni.

Itt kell megemlítenem, hogy évek óta komoly problémát jelent számunkra, hogy a lőtérén rendelkezésünkre bocsátott épület nagy esőzések alkalmával rendszeresen átázik a löszfal felőli oldalról.

Az elmúlt években több alkalommal is voltak kint szemlét tartani az Önkormányzat munkatársai, de sajnos érdemi előrelépés nem történt. Tagjainkkal igyekszünk az épület oldala és a löszfal közötti területet a lehető legtisztábban tartani, ügyelve az esőelvezetésre, de sajnos ez kevésnek bizonyul. Ilyen esetekben rendre az épületen belül megáll a víz a beton felületen. Ebben kérnek az Önkormányzat támogató és előremutató együttműködését.

Céljaink a 2024/2025-ös versenyszezonban

Az elmúlt pár évben taglétszámunk lecsökkent, aminek több ok is meghúzódott a háttérében. A vízvázalstó a covid világjárvány volt, hiszen ez az időszak megnehezítette vagy teljes mértékben megakadályozta az edzések, rendezvények megtartását.

Közben az utánpótlás korú versenyzőink egy része kikerült a helyi tanintézményekből és az ország más pontjain folytatták közép-vagy felsőfokú tanulmányikat, így az aktív egyesületi élettől elköszöntek.

Szintén tapasztalható volt a fiatal felnőttek életében egy prioritási átrendező, párkapcsolatok kialakulása, család előtérbe helyezése, ami szintén gátja lett a szervezet sportéletben való részvételnek.

2024. szeptemberében megtartott tagtoborzó során csatlakozott új tagok között, már vannak olyan fiatalok, akikről néhány hét közös munka során már látható, hogy a kikapcsolódáson-sportoláson túl komolyabb sporteredményekre is képesek lesznek az országos- és nemzetközi versenyeken is.

Az edzések megtartását a „nyári” és „téli” ütemezéssel tartjuk. Április végétől október végéig az Önkormányzat által biztosított lőtérén tartjuk heti 3 alkalommal, míg a november és április közepe között iskolai tornateremben 2 alkalommal. Sajnos a teremmedzések nem biztosítanak olyan minőségű és mennyiségű lehetőséget, mint a kinti edzések. A drága terembérletek mellett alkalmanként két órában kell megoldani a az eszközök bepakolását, kipakolását, a megfelelő biztonságtechnikai védelem kiépítését, majd a bemelegítést követően kb. egy óra marad a valódi szakmai munkára. Tisztában vagyunk azzal, hogy ez kevés, de a megszerzett tudás és az izmok éberen tartásához elengedhetetlen.

Sajnos az is megfigyelhető, hogy hiába van nagyon sok lelkes érdeklődő, de egyre kevesebben tudják vállalni ezzel a gyönyörű sporttal együtt járó anyagi terheket. Számukra az egyesületünk biztosít eszközöket az edzések látogatására, de versenyzői karriert nem fognak tudni befutni.

Komoly eredményeket csak nagyon jó minőségű, egyénre szabott eszközökkel lehet, aminek beszerzése és karbantartása még az egyesületünk nagyrésze által használt „nomád” íjak esetében is hatszámjegyűvé váltak ez elmúlt időszakban. Ehhez jönnek még az utazási költségek továbbá egy többnapos verseny esetén a szállás költsége, amit az egyesület nem tud megfinanszírozni számukra, csak a nevezési díjakat tudjuk biztosítani az országos és nemzetközi versenyeken. Ahhoz viszont, hogy valaki erre a szintre eljusson legalább 40-50 régiós és kvalifikációs versenyen kell részt venni, hogy kellő versenyzői rutint tudjon szerezni.

Tapasztalatunk, ha az egyesületünk például szponzorok által biztosított busszal meg tudja oldani a versenyzők szállítást sokkal nagyobb a részvételi arány akár több száz km-re (pl. Eger) meghirdetett versenyen is. Sajnos a cégektől és civilszervezetektől az egyre nehezedő gazdasági körülmények között alig kapunk támogatást.

Fontosnak tartjuk, hogy rendszeres csapatépítő programmal jól összekovácsolható a régi és új tagok tábora és egymást megismerve, könnyebben engedik el a szülők idősebb versenyzőkkel a gyerekeiket és így a versenyzéssel járó anyagi teher is jobban osztható.

Itt kell megemlítenünk az elmúlt időszak két legnagyobb eseményét, ami elsősorban nem a sportteljesítményhez kötődik, de annál inkább azt mutatja, hogy egy hatalmas- összetartó csapat az íjásztársadalom és szűkebb körben a mi CSAPATUNK.

2024. október 26-án tartottuk az „ALISCA 25” elnevezésű születési napos versenyünket, ahol több mint 200 versenyző lőtte végig a 25 célos pályát és sokan eljöttek olyanok is egy kis alaptábori csevegésre, akik már nem sportolnak, de sok szép emléket őriznek az elmúlt 25 évben az itt megrendezésre kerülő versenyekről.

2024. november 15-én pedig vacsorával egybekötött születési napos partit tartottunk, ahol mintegy 120 fő vett részt. Az országban alig néhány íjász egyesület tudhat maga mögött ilyen hosszú, aktív múltat. Munkánkat elismerendő a rendezvényt megtisztelte személyes jelenlétével a Magyar Íjász Szövetség alelnöke és a Magyar Íjász Szövetség 3D szakágának elnöke is.

Az elmúlt 25 évhez hasonlóan továbbra is részt kívánunk venni Szekszárd város illetve a megye településeinek rendezvényein, hogy minél szélesebb körben ismertessük meg ezt a csodás sportot, amiről mindenki azt gondolja, hogy rendkívül egyszerű és elcsodálkozik, amikor ezt kipróbálva szembesül vele, hogy igen komoly fizikai és szellemi megterhelést jelent.

Természetesen nagyon szívesen látjuk Városunk Vezetőit, amennyiben a munkánkba személyesen is betekintést kívánnak szerezni.

Szekszárd, 2024. november 17.

Piros László
elnök